în 23 Februarie (8 Martie) a. c., la 10 ore a. m. și dat blândul și nobilul său suflet în mâinile Creatorului.

Rămășițele pământești ale neuitatului defunct vor depune spre vecinică odihnă Luni în 26 Februarie (11 Martie) a. c., la 11 ore a. m., în cimiterul gr. ort. român din Cînteii, Cînteii, la 23 Februarie (8 Martie) 1907. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată Ioan, Iustin, Aurel, Catița și Cornel, ca fii și fiice Simeon, Elena, Ileana și Petronela, ca ginere și nurore Aurelia, Corneiu, Constanța, Veturia, Mărioara, Georgiu Felicia, Lucian, Ana, Elvira, Eugenia, nepot și nepoate.

Curs de desemn în Sibiu.

Recursele ajustate cu documentele prescise pentru parohii de cl. II. sunt a se trimite la P. On. Oficiu protoprezviteral al Timișorii. Recurenții cu observarea §-lui 20 vor avea să se prezinte în sfânta biserică spre a-și arăta dexteritatea rituală și omiletică.

Dat din ședința comitetului parohial, ținută în Pobda la 11/24 Februarie 1907.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezviterului: *Dr. Tr. Putici.*

—□—

2-3

Pentru parohia de **clasa III-a Cusiș**, din protopopiatul Vașcău, devenită vacantă prin moartea preotului Gavriil Iodnariu, în urma ordinului Venerabilului Consistor' din Oradea-mare de sub Nr. 179/7 B.

Recursele ajustate cu documentele prescrise pentru parohii de cl. II. sunt a se trimite la P. On. Oficiu protoprezviteral al Timișorii. Recurenții cu observarea §-lui 20 vor avea să se prezinte în sfânta biserică spre a-și arată dexteritatea rituală și omiletică.

Dat din ședința comitetului parohial, ținută în Pobda la 11/24 Februarie 1907.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezviterului: *Dr. Tr. Putici.*

—□—

1-3

Pentru parohia de **clasa III-a Cusiș**, din protopopiatul Vașcău, devenită vacantă prin moartea preotului Gavriil odnariu, în urma ordinului Venerabilului Consistor din Oradea-mare de sub Nr. 179/7 B.

Întreprinzătorii nu au drept de a pretinde diurne viatic și spese de călătorie.

Contractul incheat pentru întreprinzători va fi valabil îndată după subscriere, iară pentru comuna bisericască numai după aprobarea Ven. Consistor.

Monostor (Béga-Monostor), la 1/14 Februarie 1907.

George Iancovici
preot gr.-or.

Iosif Popovici
preș. com. par.

3-3

Pentru economi!

Prav pentru îngrășarea vitelor cotate, porcilor și a cailor. Vacile dau prin întrebuințarea pravului acestuia lapte mai mult și mai bun.